
 
  

 
Fondazione GAL Hassin – Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche Isnello 

Via della Fontana Mitri snc – 90010 Isnello (PA) 
P.IVA 06607100820 – C.F. 96027320827 

 

FONDAZIONE GAL HASSIN 
DELIBERAZIONE N.  173 DEL 23.07.2024 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Oggetto: Presa atto dimissioni componente del comitato scientifico prof. Roberto Ragazzoni e 

nomina nuovo componente 

 
 
Oggi, 23 luglio 2024, alle ore 09:30, in Isnello, presso la sede della Fondazione GAL Hassin nella via 
della Fontana Mitri, 3, si è riunito, mediante collegamento Google Meet per i componenti non 
presenti in sede, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione GAL Hassin – Centro 
Internazionale per le Scienze Astronomiche di Isnello, giusta convocazione prot. 2846 del 
12.07.2024. 
 
Presidente:  
Giuseppe Mogavero presente in sede 

 
Consiglieri:  
Giovanni Battista Valsecchi In collegamento Goole Meet 
Giuseppina Micela   in collegamento Google Meet  
Gaetano Bellavia Assente  
Andrea Santangelo assente  
Mario Di Martino                            In collegamento Google Meet 
  

Svolge funzioni di Segretaria la Dott.ssa Sabrina Masiero, dipendente della Fondazione GAL Hassin, 
presente in sede. 
 

IL PRESIDENTE 

 
Comunica che a seguito della nomina a Presidente dell’INAF – Istituto Nazionale di 
Astrofisica del Prof. Roberto Ragazzoni, lo stesso ha fatto pervenire le sue 
dimissioni da componente del Comitato scientifico della Fondazione GAL Hassin 
del quale fa parte. 
Considerato che ai sensi dell’articolo 9.5 del vigente Statuto è compito del 
Consiglio di Amministrazione della Fondazione provvedere alla nomina dei 
componenti del Comitato scientifico, occorre provvedere alla nomina di 
componente in sostituzione del pro. Roberto Ragazzoni. 
Il componente dott. Giovanni Valsecchi propone che venga nominato il dott. 
Giampiero Di Girolamo, ingegnere informatico, Space Safety Programme - Data Centre 

Manager, - Current ESA European Space Agency - Darmstadt, Germany ESA Data Centre Manager in the 



 
  

 
Fondazione GAL Hassin – Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche Isnello 

Via della Fontana Mitri snc – 90010 Isnello (PA) 
P.IVA 06607100820 – C.F. 96027320827 

 

Space Safety Programme, Directorate of Operations, il cui curriculum viene allegato alla presente 

deliberazione e ne fa parte mintegrante. 
 

Il Consiglio di Amministrazione, dopo ampia discussione, condivide la proposta 
avanzata dal dott. Giovanni Valsecchi e, con voto unanime 

 
DELIBERA 

 
1. di esprimere grande apprezzamento per il lavoro svolto dal prof. Roberto Ragazzoni in seno al 

Comitato scientifico oltre alle collaborazioni e al sostegno dato al GAL Hassin, già negli anni della 

sua progettazione e nel corso del tempo e di formulare gli auguri più sinceri per i nuovi, 

importanti e gravosi compiti.  

 

2. di nominare nuovo componente del Comitato Scientifico della Fondazione GAL Hassin, in 

sostituzione del prof. Roberto Ragazzoni dimissionario, l’ingegnere informatico Giampiero Di 
Girolamo, ingegnere informatico, Space Safety Programme - Data Centre Manager, - Current ESA 

European Space Agency - Darmstadt, Germany ESA Data Centre Manager in the Space Safety Programme, 

Directorate of Operations. 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
Il Segretario      Il Presidente  
Dott.ssa Sabrina Masiero     Dott. Giuseppe Mogavero 


